
КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ТАРСКАЯ АДАПТИВНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

(КОУ «ТАРСКАЯ АДАПТИВНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»)

ПРИКАЗ

от 09 февраля 2024 г. № 14

О введении карантина в школе в связи с заболеванием гриппом и ОРВИ

На основании и. 2694 СанПиНа 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические 
требования по профилактике инфекционных болезней», в связи с превышением 
порога заболеваемости гриппом и ОРВИ более 20%, с целью недопущения 
распространения инфекционных заболеваний 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в школе карантин в 1, 2а, 26, 3, 4, 5, 6а, 66, 7а, 76, 8а, 86, 9, 10, 
профильном классах КОУ «Тарская адаптивная школа-интернат» и 
приостановить учебные занятия с 12.02.2024 по 19.02.2024 г.
2. Перевести обучающихся на дистанционное обучение.
3. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их родителей 
(законных представителей) о приостановке учебных занятий в родительских 
чатах.
4. Учителям-предметникам провести корректировку тематического 
планирования, организовать прохождение программ учебного плана с 
помощью образовательной платформы «Сферум» и всеми имеющимися 
средствами связи, включая родительские чаты, «Дневник.ру».
5. Учителям-предметникам обеспечить заполнение учебных заданий с 
использованием информационной сети «Дневник.ру».
6. Возложить ответственность на классных руководителей за координацию и 
контроль работы учителей-предметников с обучающимися класса в 
дистанционном режиме.
7. Классным руководителям провести инструктажи с обучающимися и их 
родителями о мерах профилактики заболеваний ОРВИ, гриппа (памятки 
разместить в родительских чатах).
8. Деятельность педагогических работников на указанный период времени 
осуществляется согласно педагогической нагрузке и расписанию.
9. Классным руководителям проводить ежедневный мониторинг 
заболеваемости обучающихся. Информацию направлять заместителю 
директора Сажиной Н.П. ежедневно до 10.00 в VK Мессенджер «Сферум» 
личным сообщением.
10. Педагогическому коллективу школы, техническому персоналу проводить 
комплекс противоэпидемических мероприятий.
11. Начальнику хозяйственного отдела Лупик И.А. осуществлять контроль за 
проведением дезинфекции в помещениях школы с применением 
дезинфицирующих средств по режиму вирусных инфекций, кварцевания в
помещениях школы.



12. Медицинским сестрам Ложниковой Т.Н., Масуновой С.С. подготовить 
информацию о профилактике ОРВИ, гриппа для размещения на официальном 
сайте школы-интерната и ВКонтакте.
13. Администраторам школьного сайта, Ткаченко В.В., Аскариб К.С., 
разместить настоящий приказ, информацию о профилактике ОРВИ и гриппа на 
официальном сайте школы-интерната и ВКонтакте.
14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора О.В. Носкова


